1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025

( PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 9.562/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 90020/2025

Objeto: Locação de banheiros químicos, convencionais e adaptados para pessoas com deficiência

(PNE), incluindo transporte, instalação, manutenção, limpeza diária e retirada dos equipamentos,

conforme demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Valença/RJ.

Beneficiário: CLAUDIO L. SILVA DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO.

Item Qde Unid Descrição
Valor

Unitário

Valor

Total

01 1.500 Unid/dia

Locação de banheiro químico

convencional com instalação,

manutenção, higienização diária e

retirada.

R$ 150,00

R$

225.000,00

02 150 Unid/dia

Locação de banheiro químico PNE

(acessível) com instalação,

manutenção, higienização diária e

retirada.

R$ 250,00

R$

37.500,00

Atenciosamente.

Beatriz Mendes L. G. Escrivani

Pregoeira